



Kultur och fritidsnämnden 2021-06-15

Ansökan ifrån isföreningarna gällande Coronakompensation för hallhyror 2021

Ärende

Det har inkommit en förfrågan ifrån isföreningarna om någon form av kompensation från Danderyds kommun på grund av pandemin.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Bildningsförvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden att avslå ansökan om Coronakompensation.

Bakgrund

Mot bakgrund av idrottsföreningarnas utmaningar i samband med pandemin så införde Stockholms stad, ett särskilt och tillfälligt stöd i form av en förlängd säsong under vårterminen 2021, med fortsatt nolltaxa till idrottsföreningar som bedriver barn- och ungdomsverksamhet. Mot bakgrund av detta så har det inkommit starka önskemål om att Danderyds kommun skall ge isföreningarna någon form av kompensation på grund av pandemin och eventuellt i paritet med Stockholms stad.

Bildningsförvaltningens utredning

Generellt subventioneras hyror av Danderyds kommun för idrottshallar och för alla kommunens idrottsföreningar som bedriver inomhusverksamhet för barn och ungdomar med ca 90%. Jämfört med andra kommuner i stockholmsregionen, så erbjuds kommunens föreningar ovanligt långa säsonger.

Vi kan konstatera att generellt har föreningarna i genomsnitt minskat sina verksamheter med ca 5%, att jämföra med ett genomsnitt på 10% hos övriga kommuner i Stockholmsregionen. Det vill säga en relativt liten nedgång för Danderyds föreningar. Bidragspotten på ca 5,6 miljoner är den samma som föregående år och den procentuella fördelningen är i stort sett identisk med förra året.



Håkan Arfwedson

Sett ur ett ekonomiskt perspektiv kan förvaltningen konstatera att föreningarna under pandemin generellt förlorat intäkter genom minskade träningsavgifter, cafeteriaintäkter samt uteblivna intäkter i samband med turneringar/cuper och läger.

Föreningar har genom RF/SISU Stockholm erbjudits att söka kompensationsanslag i form av statliga medel. Det är åtta föreningar som har sökt bidrag och totalt har de fått 1 507 000 kr för perioden Q2 – Q4 2020. Se bilaga 1.

Bildningsförvaltningen har inventerat samt utrett isföreningarnas situation under pandemin och kan konstatera att de under s k icke säsong har höga hyreskostnader. En specifik subventionering för isföreningarna skulle innebära ekonomiska konsekvenser för kultur- och fritidsnämnden i form av minskade hyresintäkter på ca 300 tkr. Kultur och fritidsförvaltningen har inte budgeterat för detta och saknar sålunda dessa medel. Enligt kommunens ekonomistyrregler ska tilläggsanslag till fastställd driftbudget inte förekomma. Förändrade förutsättningar ska istället hanteras genom omdisponering av tilldelade medel.

Bildningsförvaltningens yttrande

Bildningsförvaltningen kan konstatera att kommunens isföreningar har stora utgifter för hallhyra utanför ordinarie säsong. Förvaltningens bedömning är dock att övriga idrottsföreningar, i relation till sin omsättning, har haft liknande utmaningar. Den sammanfattande slutsatsen är därför att ett ensidigt bidrag till isföreningarna skulle vara olämpligt ur ett rättviseperspektiv.

Bildningsförvaltningen anser att det, utifrån kultur- och fritidsnämndens ekonomiska ramar, inte finns något utrymme att genom omdisponering kompensera idrottsföreningarna ytterligare utöver de statliga bidragen via RF/SISU Stockholm.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande: **Ansökan ifrån isföreningarna gällande Coronakompensation för hallhyror 2021**

Bilaga 1: Kompensationsstöd Danderyd 2020

Ansökan från EIF, SDE och DASK



DANDERYDS KOMMUN

Bildningsförvaltningen

Håkan Arfwedson

Tjänsteutlåtande

3 (3)

Datum

2021-06-15

Diarienummer

KFN 2021/0053

Expedieras

Föreningarna SDE, EIF (konståkning) och DASK